
STK SK ČSC Josef Vild dne 4. 5. 2023  Strana 1 

 
 

 

 

Výpis ze Sportovně-technických směrnic: 
 

 

4. KOLOVÁ – ŽÁCI  
 

4.1.  ŽÁCI – MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY - FINÁLE  

1. O titul „Mistr České republiky v kolové žáků“ soutěží 8 družstev podle postupového klíče nebo 7 družstev podle 
postupového klíče z kvalifikací „A“ a „B“ a družstvo pořadatele, pokud se žádné jeho družstvo nekvalifikovalo. 

2. Hraje se jednokolově turnajovým systémem každý s každým.   

3. Při rovnosti bodů na 1. a 2. místě se odehraje rozhodující utkání (1x 5 min.) a při shodném bodovém zisku se 
následně provedou 4M údery.  
Při rovnosti bodů na 2. a 3. místě, event. 3. a 4. místě, se mezi družstvy provedou 4M údery.  
Při rovnosti bodů na 1. až 3. místě se odehrají rozhodující utkání (1x 5 min.) a při shodném bodovém zisku 
se následně provedou 4M údery. 
O pořadí na dalších místech rozhodují získané body, budou-li stejné, rozhoduje brankový rozdíl (při shodném 
rozdílu pak více vstřelených branek). 
Družstvo, které se umístí na prvním místě, se stává Mistrem ČR v kategorii žáků.  

 
Poznámka: 
✓ Ve finále M ČR žáků mohou startovat nejvýše tři družstva z jednoho oddílu. 

✓ Možnost startu pro hráče ze dvou různých oddílů (kombinované družstvo), kteří startovali ve stejné 
sestavě v kvalifikaci MČR a v MK. 

 
 

4.2. ŽÁCI – KVALIFIKACE PRO MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY  

KVALIFIKACE „A-Čechy“ a KVALIFIKACE „B-Morava“ 
 
1. Družstva do kvalifikací jsou nominována STK podle územního členění zvlášť pro oblast „A-Čechy“, tj. kraje PHA, 

PLK, LBK a zvlášť pro oblast „B-Morava“, tj. kraje OLK, JMK, ZLK. 

2. V kvalifikacích „A“ a „B“ o postup do finále Mistrovství České republiky v kolové žáků startuje v příslušných 
kvalifikacích 8 družstev nebo 7 družstev podle postupového klíče a družstvo pořadatele, pokud se žádné 
jeho družstvo nekvalifikovalo. 
Startují Mistři kraje a další družstva příslušného kraje nominované podle postupového klíče stanoveného STK 
SK ČSC před zahájením soutěže pro každý 

3. Hraje se jednokolově turnajovým systémem každý s každým.   

4. Při rovnosti počtu bodů rozhodují body a brankový rozdíl (při shodném rozdílu pak více vstřelených branek) 
tzn., že se k určení pořadí použije brankový výsledek z celého turnaje. 
Pokud přetrvává rovnost všech položek, provedou posuzovaná družstva mezi sebou 4M údery. 

 
5. Vítězové kvalifikací „A“ a „B“ a další družstva podle postupového klíče stanoveného STK SK ČSC postupují 

v témže roce do finále Mistrovství České republiky v kategorii žáků. 

Poznámka: 
✓ Mohou startovat nejvýše tři družstva z jednoho oddílu. 

✓ Možnost startu pro hráče ze dvou různých oddílů (kombinované družstvo), kteří startovali ve stejné sestavě 
v Mistrovství kraje, který si družstvo zvolí v případě hráčů ze dvou různých krajů. 

 
 

 


